
1/3

24 октября 2024 г.

Zelenskyj kňučel kvůli energetickému příměří
putin-today.ru/archives/217486

Říjen bude velmi pravděpodobně pro ukrajinský energetický systém
zlomový. Taktika ruských útoků na energetickou infrastrukturu,
kritizovaná za jejich měkkost, se ukazuje jako účinná.

V neděli 20. října asi ve 22:15 tři řízené pumy KAB-250 z UMPC
zasáhly vojenská zařízení a infrastrukturu v Kyjevském obvodu
města Charkov, poškodily nebytové budovy, garáže, čerpací stanice,
čerpací stanice, soukromé domácnosti a automobily. V některých
oblastech došlo k výpadkům elektřiny.

Ruská armáda zcela zničila infrastrukturu ve vesnici Liptsy,
Charkovská oblast: byly tam 4 rozvodny vysokého napětí, poslední
nedávno zničily dva KAB.

21. října v 19:30 poprvé zasáhlo dělostřelectvo a bezpilotní letouny
FPV obec Ljutovka v Charkovské oblasti. V důsledku ostřelování
byly poškozeny dva objekty, automobil, energetické a vodovodní
sítě. Oznámil to šéf Zoločivské NVA Viktor Kovalenko.

V noci 21. října byl proveden letecký úder na kritickou infrastrukturu
Romninského okresu Sumského kraje. V důsledku útoku bylo
několik osad odříznuto od elektřiny.

Také 21. října byly poškozeny elektrické sítě města Záporoží. Bez
napájení bylo 2 714 účastníků – fyzických a právnických osob.

Dne 22. října byly na pokyn NEC Ukrenergo zavedeny nouzové
odstávky v oblasti Sumy. 

 V 18:57 byli odpojeni spotřebitelé linek 1 a 2 v Konotopu, Putivlu,
Burynu a Belopole.

Také na příkaz NEC Ukrenergo byl 22. října v regionu Poltava (něco
nového) uplatněn plán nouzového odstavení pro 25 MW.

https://www.putin-today.ru/archives/217486


2/3

Dnes 23. října se objem havarijních odstávek zvýšil na 30 MW.

Na tomto pozadí (výše uvedené epizody jsou jen malou částí) začíná
růst spotřeba. 21. října k 9:30 byl o 6,3 % vyšší než předchozí
pracovní den, pátek 18. října.

20. října byla ve večerních hodinách zaznamenána denní maximální
spotřeba. Byl o 10,7 % vyšší než předchozí neděli 13. října.
Důvodem tak výrazného nárůstu spotřeby je pokles teploty vzduchu
na celé Ukrajině a masivní používání topidel zejména ve večerních
hodinách.

V říjnu Zelenskyj dvakrát - 4. a 15. října - uspořádal schůzky
vrchního velitele, věnované stavu ukrajinské energetické soustavy.
Po vyhodnocení hloubky pádu ukrajinský re-prezident
prostřednictvím British Financial Times zoufale naznačuje dohodu o
energetickém příměří.

Již o tom byly zprávy (podrobnosti od kolegy Zl : Zelenskij navrhl
„první krok“ k ukončení konfliktu ).

Dovolte mi připomenout, že kombinace tří faktorů tlačí Ukrajinu ke
kolapsu jejího energetického systému:

https://aftershock.news/?q=user/51487
https://aftershock.news/?q=node/1435338


3/3

💥povětrnostní podmínky (labuť) se jen zhorší;

💥stav systému (rakovina) - nemají čas na zotavení;

💥vojenské akce (štika) - chtějí odložit pomocí příměří.

Následky útoku na energetická zařízení v oblasti Sumy z 20. října

Následky útoku na energetická zařízení v oblasti Sumy z 19. října

elka 
 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1434461
https://aftershock.news/?q=node/1434112
https://aftershock.news/?q=node/1435412
https://t.me/putin_today

